1

Официальный бюллетень

 Органов местного  самоуправления

Большереченского муниципального

района Омской области

Большереченский муниципальный район                                                            пятница 06 сентября 2024 года № 42

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2024                                                                            № 302

О введении режима чрезвычайной ситуации и установлении
уровня реагирования

По данным наблюдений метеостанции «Большеречье»

ФГБУ «Обь-Иртышское управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды», в результате длительных
обильных дождей, в Большереченском муниципальном районе
Омской области с 23 августа 2024 года наблюдается опасное
агрометеорологическое явление «Переувлажнение почвы». В
течении 12 дней почва сильно увлажнена. Уборочные работы
затруднены.

В связи с возникшими обстоятельствами, в целях снижения

негативных последствий от указанного опасного природного явления,
руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Законом Омской

области «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»   Администрация

Большереченского    муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать обстановку, сложившуюся на территории
Большереченского муниципального района Омской области, из-за

зафиксированного опасного агрометеорологического природного

явления «Переувлажнение почвы», чрезвычайной ситуацией.
2. Отнести возникшую ситуацию к чрезвычайной ситуации

муниципального характера, установить местный уровень реагирования.

3. Ввести на территории Большереченского муниципального района
Омской области с 09 часов 00 минут 04 сентября 2024 года режим

чрезвычайной ситуации для органов управления и сил муниципального

звена Большереченского муниципального района территориальной
подсистемы Омской области единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее –

Большереченское МЗ ТП РСЧС)
4. Границами зоны чрезвычайной ситуации считать границы

Большереченского муниципального района Омской области.

5. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации силы и средства Большереченского МЗ ТП

РСЧС.

6. Определить следующие основные мероприятия, проводимые

органами управления и силами Большереченского МЗ ТП РСЧС в

пределах своей компетенции:
1) непрерывный контроль за состоянием окружающей среды,

мониторинг и прогнозирование развития возникшей чрезвычайной

ситуации, а также оценка ее социально-экономических последствий;
2) оповещение руководителей органов исполнительной власти Омской

области, органов местного самоуправления Большереченского

муниципального района Омской области и организаций,
расположенных на территории Большереченского муниципального

района Омской области, а также населения Большереченского

муниципального района Омской области о возникшей чрезвычайной
ситуации;

3) проведение мероприятий по защите населения и территорий

Большереченского муниципального района Омской области от
чрезвычайной ситуации;

4) организация работ по ликвидации чрезвычайной ситуации и

всестороннему обеспечению действий сил и средств Большереченского
МЗ ТП РСЧС, поддержанию общественного порядка в ходе их

проведения, а также привлечению при необходимости в установленном

порядке общественных организаций и населения Большереченского

муниципального района Омской области к ликвидации возникшей

чрезвычайной ситуации;
5) непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в

зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по ее

ликвидации;
6) организация и поддержание непрерывного взаимодействия органов

исполнительной власти Омской области, органов местного

самоуправления Большереченского муниципального района Омской
области и организаций, расположенных на территории

Большереченского муниципального района Омской области, по

вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий;
7) проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения

Большереченского муниципального района Омской области в

чрезвычайной ситуации;
8) информирование населения Большереченского муниципального

района Омской области о чрезвычайной ситуации, ее параметрах и

масштабе, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению

безопасности населения и территорий Большереченского

муниципального района Омской области, приемах и способах защиты,

порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации,
о правах граждан в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том

числе о праве получения предусмотренных законодательством
Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных

в результате чрезвычайных ситуаций документов.

7. Организационно-кадровому управлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области

осуществлять информационное сопровождение мероприятий по

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации посредством
информирования населения Омской области через средства массовой

информации и с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Определить заместителя Главы муниципального района, начальника

Управления сельского хозяйства Администрации Большереченского

муниципального района Епанчинцева Виктора Михайловича

руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации.

2

2

9. Обнародовать настоящее постановление в газете
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Большереченского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Большереченского муниципального района
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
10. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за
собой.

Глава муниципального района                                   В.И. Майстепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2024                                                                   №  303

О внесении изменений в постановление
Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 04.06.2024 года № 187 «Об утверждении

перечня организаций и видов обязательных работ для
отбывания административного наказания в виде обязательных

работ на территории Большереченского
муниципального района Омской области»

В целях создания условий для исполнения

административных наказаний в виде обязательных работ, в
соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Большереченского
муниципального района Омской области, Администрация
Большереченского муниципального района Омской области п о
с т а н о в л я е т:

1. В приложение к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от
04.06.2024 года № 187 «Об утверждении перечня организаций
и видов обязательных работ для отбывания
административного наказания в виде обязательных работ на
территории Большереченского муниципального района Омской
области» внести изменения, дополнив строкой 1.5. следующего
содержания:

1.5. САУ «Большереченский лесхоз»

2. Обнародовать настоящее постановление в газете
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Большереченского муниципального района Омской области» и
разместить на официальном сайте Большереченского
муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Глава муниципального района                      В.И. Майстепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2024                                                                           № 304

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области

 от 12.10.2017 года № 271 «О межведомственной комиссии по
выявлению, социальной адаптации и трудоустройству

неработающих  и не имеющих постоянного источника доходов
граждан, освободившихся из мест лишения свободы и

осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией от
общества, в Большереченском муниципальном районе Омской

области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского
муниципального района Омской области, Администрация
Большереченского муниципального района Омской области п о
с т а н о в л я е т:

1. В приложение № 2 к постановлению
Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 12.10.2017 года № 271 «О
межведомственной комиссии по выявлению, социальной
адаптации и трудоустройству неработающих и не имеющих
постоянного источника доходов граждан, освободившихся из
мест лишения свободы и осужденных к наказаниям, не
связанным с изоляцией от общества, в Большереченском
муниципальном районе Омской области» внести следующие
изменения:

1.1. вывести из состава комиссии старшего инспектора
Тарского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН
России по Омской области, капитана внутренней службы –
Овчинникова Александра Сергеевича;

1.2. ввести в состав комиссии инспектора Тарского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по
Омской области, капитана внутренней службы – Коженкову
Наталью Александровну.

2. Обнародовать настоящее постановление в газете
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Большереченского муниципального района Омской области» и
разместить на официальном сайте Большереченского
муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу
с момента обнародования.

Глава муниципального района                        В.И. Майстепанов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475133&dst=3635&field=134&date=22.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&date=22.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=211374&dst=100024&field=134&date=22.05.2024

3

3

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2024                                                                            № 305

О внесении изменений в постановление Администрации

Большереченского муниципального района Омской области
от 02.04.2015 года № 136 «О межведомственной комиссии по

координации деятельности в сфере профилактики
правонарушений в Большереченском муниципальном районе

Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского
муниципального района Омской области, Администрация
Большереченского муниципального района Омской области п о
с т а н о в л я е т:
         1.В приложение № 2 к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от
02.04.2015 года № 136 «О межведомственной комиссии по
координации деятельности в сфере профилактики
правонарушений в Большереченском муниципальном районе
Омской области» внести следующие изменения:

1.1. вывести из состава комиссии старшего инспектора
Тарского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН
России по Омской области, капитана внутренней службы –
Овчинникова Александра Сергеевича;

1.2. ввести в состав комиссии инспектора Тарского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по
Омской области, капитана внутренней службы – Коженкову
Наталью Александровну.

2.  Обнародовать настоящее постановление в газете
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Большереченского муниципального района Омской области» и
разместить на официальном сайте Большереченского
муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу
с момента обнародования.

Глава муниципального района                       В.И. Майстепанов

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2024                                                                            № 306

О внесении изменений в постановление Администрации

Большереченского муниципального района Омской области от
13.05.2020г. № 115 «Об утверждении Положения о комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав
Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Уставом Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:
1. В приложение № 2 к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от
13.05.2020г. № 115 «Об утверждении Положения о комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав
Большереченского муниципального района Омской области»
(далее – постановление, комиссия) внести следующие
изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Овчинникова
Александра Сергеевича – старшего инспектора Тарского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по
Омской области капитана внутренней службы.

1.2. Включить в состав комиссии Коженкову Наталью
Александровну – инспектора Тарского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Омской области
капитана внутренней службы.
2. Обнародовать настоящее постановление в газете
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Большереченского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Большереченского муниципального
района Омской области в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы муниципального района В.В.
Рыбалочкина.

И.о. Главы муниципального района                     С.А. Носковец

        № 42   от 06.09.2024 года

Официальный бюллетень органов
местного самоуправления

Большереченского муниципального

района

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского

муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:
646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,

 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97

4

4

5

5

6

6